令和２年４月７日

生徒・保護者各位

函館大谷高等学校

校長 丸山 政秀

新型コロナウイルス感染症に関連する「いじめ」「偏見」の防止について

急啓 生徒・保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動にご協力いただき

誠にありがとうございます。

 さて、去る２月２８日、北海道では新型コロナウイルス感染症の増加にともない知事が

緊急事態宣言を発出いたしました。本校ではその日以降、臨時休業としご家庭にはご協力

をしていただいたところであります。

来る学校再開の際に注意しなければならないことの一つに、新型コロナウイルス感染症

を理由とした「いじめ」や「偏見」などの言動があります。本校では、決して許されるこ

とではないという立場に立って教育活動に邁進したいと考えております。

ご家庭でも不確かな情報に惑わされず、正確な情報をご確認いただき、冷静な行動をお

願いいたします。生徒が正しい行動をとることができるよう、支援していただきたいと考

えております。

敬具